МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Курский государственный техникум технологий и сервиса»

(ОБПОУ «КГТТС»)

ПРИКАЗ

02.09.2024                               №  318/о

Курск

О стипендиальной комиссии

 На основании Постановления Администрации Курской области от

17 февраля 2014 г. №85-па «Об утверждении порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств

областного бюджета, государственной стипендии аспирантам, обучающимся по

очной форме обучения за счет средств областного бюджета», в соответствии с

Положением о стипендиальной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 02 сентября 2024 состав стипендиальной комиссии на 2024 – 2025

учебный год в следующем составе:

- председатель – Рыженков С.Я. – заместитель директора по УВР;

- заместитель председателя – Никитова Е. В. – заместитель директора по УР;

- секретарь – Родина И. П. – педагог-психолог;

члены комиссии:

1. Чаплыгина И. Г – социальный педагог;

2. Бурцева И.Н. – заведующая учебной частью;

3. Воробьева Н.Ю. – преподаватель, председатель  студенческого профсоюзного

комитета;

4. Филиппская Г. Л. – зав. отделением;

5. Якушева Е.А. – зав. отделением;

6. Соколова И.В. – ведущий бухгалтер;

7. Бутина И.Н.   – секретарь учебной части;

8. Алешина Д.В.– преподаватель;

9. Домашева С.А. – обучающаяся группы 4 Спец «А»;

10. Чернышов О.И. – обучающийся  группы 3 Пов «А».

2. Для реализации целей, изложенных в Положении о стипендиальном

обеспечении Стипендиальной комиссии осуществляет следующие функции:

2.1. Разрабатывает и актуализирует Положение о стипендиальном обеспечении.

2.2.  Контролирует исполнение действующего Положения о стипендиальном

обеспечении.

2.3. Разрабатывает предложения и рекомендации по совершенствованию

системы распределения стипендиального фонда.

2.4. Согласовывает и утверждает размер государственной академической,

государственной социальной стипендий в пределах средств, выделенных на эти

цели.

2.5. В рамках своих компетенций создает условия для поощрения обучающихся

за активное участие в учебной, научно - исследовательской, общественной,

культурно - творческой и спортивной деятельности.

3. Членам стипендиальной комиссии - заведующим отделениями:

Филиппской Г.Л., Якушевой Е.А. на основании Положения по результатам

промежуточной аттестации в срок до 9 января и 9 июля  предоставлять

секретарю стипендиальной комиссии Родиной И.П. (за личной подписью)

служебные записки по начислению государственной академической стипендии.

4. Назначить ответственной за сбор документов, подтверждающих

соответствие обучающихся  одной  из категорий граждан, указанных в п.3.1

Положения о стипендиальном обеспечении ОБПОУ «КГТТС» секретаря

стипендиальной комиссии Родину И.П.

5. Члену стипендиальной комиссии - бухгалтеру техникума Соколовой И.В.

обеспечить своевременное начисление и выплату государственной

академической и государственной социальной стипендии.

6. Контроль исполнения функциональных обязанностей членами

стипендиальной комиссии возложить на заместителя директора по УВР

Рыженкова С.Я.

Директор                                                            Е.Н. Брежнев

Рыженков С.Я.

22-76-37

		2024-12-24T11:03:48+0300
	Брежнев Евгений Николаевич